
Vær med til at gøre en Forskel på blot 30 minutter: Interview og 

Evaluering af Kompetenceudviklingsmateriale om håndtering af 

senfølger efter kræft.  

Har du 30 min til at deltage i et interview, og vil du gerne bidrage til indsamling af vigtig viden 

om håndtering af senfølger efter kræft på apotekerne? Så er det måske din hjælp vi har brug 

for!  

I forbindelse med et specialeprojekt der udføres i samarbejde med Københavns Universitet og 

Kræftens Bekæmpelse, søges apoteksansatte (enten en farmaceut, farmakonom, eller apoteker 

pr. apotek) til at deltage i interview i starten af december. Interviewet vil omhandle evaluering 

af et kompetenceudviklingsmateriale om senfølger efter kræft, udviklet til anvendelse på apo-

teker. I vil være anonyme i den efterfølgende behandling af interviewet.   

Hvis projektet har fanget jeres interesse og I ønsker at deltage, må I meget gerne kontakte 

Maham Akram på mail: maham.akram@sund.ku.dk, senest d. 30. november. Skriv gerne 

jeres stilling (farmaceut, farmakonom eller apoteker), samt navnet på jeres apotek i mailen.  

Deltagelse kræver ikke at I har meget viden eller erfaring om emnet, blot at i er Interesserede i 

at høre mere.  

 

Hvad handler projektet om?  

Ca. 58% af kræftoverlevere oplever senfølger efter endt kræftbehandling 2,5 år efter at diag-

nosen er stillet. Ca. 35 % af dem mener ikke, at de fik den relevante rådgivning, som de havde 

behov for. Ca. 55% af kræftpatienterne i Danmark har mindst en anden kronisk lidelse, og i 

forbindelse med det kommer de regelmæssigt på apoteket for at hente deres medicin. Flere 

kræftoverlevere anvender desuden produkter, der sælges på apoteker til at lindre gener fra sen-

følgerne. Derfor er vi nu i gang med at udvikle en apoteksbaseret patient-empowerment inter-

vention til kræftoverlevere, der oplever senfølger efter kræft og/eller behandlingen heraf. Pro-

jektet har kørt siden foråret 2021, og i den forbindelse er der lavet forskellige studier. En spør-

geskemaundersøge, der undersøgte apoteksansattes vidensniveau, behov for viden, samt even-

tuelle barrierer relateret til rådgivning af kræftpatienter, viste af apoteksansatte var villige til at 

rådgive om kræftrelaterede emner, men mangler den relevante viden. De største barriere for at 



rådgive, var den manglende viden, samt mangel på læringsmaterialer. I dette speciale undersø-

ger vi derfor hvordan et sådant kompetenceudviklingsmateriale bør udformes for bedst at 

styrke apotekspersonalet kompetencer til at rådgive denne borgergruppe.  

Hvad får I ud af at deltage?  

• I får forhåbentlig nyttig viden om behandling og rådgivning af patienter med senfølger 

efter kræft, som I kan drage nytte af i fremtidige samtaler med kræftoverlevere på apote-

ket.   

• Mulighed for at bidrage med jeres praktiske erfaringer til udvikling og bedring af kom-

petenceudviklingsmaterialet.   

• I får som nogle af de første indblik i kompetenceudviklingsmateriale om rådgivning om 

senfølger efter kræft  

Hvad indebærer det at deltage?  

• Nogle dage (ca. en uge) inden interviewdagen får I tilsendt kompetenceudviklingsmate-

rialet, som I bedes gennemlæse inden interviewet. I skal ikke gøre andet end at læse ma-

terialet, da I først skal svare på spørgsmål herom ifm. selve interviewet.   

• Interviewet udføres af specialestuderende Maham Akram  

• Interviewet vil vare ca. 30 min, og afholdes en dag i uge 49 eller 50. Tidspunktet aftales 

ved tilmelding.  

Vi håber meget, at I har lyst til og mulighed for at deltage.   

   

 

Mange Hilsner 

 

 

Lotte Stig Nørgaard                            Nadia Lund Olsen                             Maham Akram                               

(Professor, KU)              (Kræftens Bekæmpelse)       (Specialestuderende, KU) 

                                                                                                       

                                


